



CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD FRONTERIZA TERRESTRE
CESFRONT.

18 de SEPTIEMBRE de 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: CESFRONT-DAF -CM-2019-0040

Objeto de la compra: Adquisición de Artículos del hogar y útiles varios

Rubro: Adquisición de Artículos del hogar y útiles varios.

Planificada: **No**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52141501	NEVERA DE DOS PUERTAS	1.00	UD	44,850.00	44,850.00
2	52141504	ESTUFA DE HORNO DE 30"	1.00	UD	78,612.00	78,612.00
3	24111802	TANQUE DE GAS DE 50LBS. CON REGULADOR Y MANGUERA.	1.00	UD	9,600.00	9,600.00
4	56101519	MESA RECTANGULAR PLASTICA DE 8 SILLAS	1.00	UD	14,553.00	14,553.00
5	56112103	SILLAS PLEGABLES	8.00	UD	2,126.00	17,008.00
6	56101530	BOTIQUIN DE BAÑO CON ESPEJO	1.00	UD	4,320.00	4,320.00
7	56101508	COLCHONES PARA CAMAROTES DE 32X72 DE 9"	8.00	UD	8,262.00	66,096.00
8	42141704	JUEGO DE ROPA DE CAMA(FUNDA ALMUADA, CUBRE COLCHON Y SABANAS) CON LOGO DEL CESFRONT	25.00	UD	2,006.00	50,150.00
9	56101703	ESCRITORIO DE MADERA DE 28X48" CON GAVETAS	1.00	UD	13,595.00	13,595.00
10	56112103	SILLAS PARA VISITAS	3.00	UD	3,248.00	9,744.00
11	52151801	CALDERO CON TAPA GRANDE 3.6 LITROS	1.00	UD	1,985.00	1,985.00
12	52151801	CALDERO CON TAPA MEDIANO 2.6 LITROS	1.00	UD	1,770.00	1,770.00
13	52151801	CALDERO CON TAPA PEQUEÑO 1.7 LITROS	1.00	UD	1,505.00	1,505.00
14	52151704	JUEGO DE CUCHARA PARA MESA 12/1 ACERO INX.	1.00	CAJ	1,370.00	1,370.00
15	52151703	JUEGO DE TENEDOR PARA MESA 12/1	1.00	CAJ	1,370.00	1,370.00

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

		ACERO INOX.				
16	52151702	JUEGO DE CUCHILLO PARA MESA 12/1 ACERO INX.	1.00	CAJ	2,350.00	2,350.00
17	52151704	CUCHARAS PARA SERVIR CON RANURA ACERO INX.	10.00	UD	570.00	5,700.00
18	52151704	CUCHARAS PARA SERVIR ALIMENTOS SOLIDOS ACERO INX.	10.00	UD	479.00	4,790.00
19	52151807	JUEGO DE OLLA DE 8 PIEZAS ACERO INX.	1.00	UD	15,780.00	15,780.00
20	52152001	JARRA DE CRISTAL	5.00	UD	780.00	3,900.00
21	52152004	PLATOS LLANOS REDONDOS DE 25.4CMS. EN PORCELANA	40.00	UD	265.00	10,600.00
22	52152004	PLATOS HONDOS REDONDOS DE 18 OZ. EN PORCELANA	40.00	UD	165.00	6,600.00
23	52152102	CAJA DE VASOS EN CRISTAL 12/1	2.00	CAJ	1,580.00	3,160.00
24	40151601	COMPRESOR DE 24,000 BTU	1.00	UD	21,240.00	21,240.00
25	40151601	COMPRESOR DE 18,000 BTU	1.00	UD	14,205.00	14,205.00
26	40151601	COMPRESOR DE 12,000 BTU	1.00	UD	9,250.00	9,250.00
27	31231302	PIE DE TUBERÍA DE 1/4	50.00	FT	53.00	2,650.00
28	31231302	PIE DE TUBERÍA DE 1/2	50.00	FT	126.00	6,300.00
29	24141510	VASCOCEL 3/4 X 3/8	10.00	UD	154.00	1,540.00
30	23171502	VARILLA DE PLATA	10.00	UD	70.00	700.00
31	31201525	ROLLO DE CINTA DECORATIVA	10.00	UD	1,115.00	11,150.00
32	26121524	PIE ALAMBRE DE GOMA 12-4	150.00	FT	85.00	12,750.00
33	39121601	CAJA BREAKER DE 2 CIRCUITOS	1.00	UD	530.00	530.00
34	39121601	BREAKER GRUESO DE 40 AMP.	2.00	UD	280.00	560.00
35	40101704	CONSOLA 12,000 BTU	2.00	UD	17,545.00	35,090.00
36	15111509	MAP-GASS	1.00	UD	975.00	975.00
37	32121501	CAPACITOR DE 40MF	4.00	UD	446.00	1,784.00
	52141501				TOTAL	488,132.00

Observaciones: Adquisición de Artículos del hogar y útiles varios, para ser asignados al Destacamento de este Cuerpo Especializado, en la Sección de carrizal, Elias Piña y para la reparación de los aires acondicionados de la Escuela de Capacitación de este Cuerpo Especializado, en Loma de Cabrera.

WILKIDIA ALCANTARA SANCHEZ
Tte. De Fragata, ARD
Encargada de Compras, CESFRONT



3UCIÓN Y COPIAS
1 – Expediente de Compras
– Agregar Destino
CONTRATACIONES PÚBLICAS
Dirección General
Transparencia para el progreso